inazijoni Dirigenziali
Serv. Determinazionl | Ditig

Trasmessa: ar
___é&_\?_-D__/-——A
s 0Y-0l-20\0

| Resp. del sen izio
L ministrgijve
i o

CITTA" DI RAGUSA

SETTORE Xi

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro . ‘
Generale in 8@’3 OGGETTO: Presa datto della graduatoria dei
31 ?JIC. l Tirocini Formativi.

Nro 2120
N.ro 209 Settore X/
Data _30-12-2009

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA' DEI FONDI

Bil. Cap. Imp.
Funz. Serv. Interv.
IL RAGIONIERE
L'anno duemilapgve. , il giomo B’OﬁREN‘TA) , del mese di DWENBRL

nell'Ufficio del Settore XI, Pianificazione e Sviluppo Economico, il Dirigente, Dott. Santi

Di Stefano, ha adottato la seguente determinazione:



IL DIRIGENTE

Richiamato I'art.47 (Compiti dei dirigenti) dello Statuto Comunale, nonché Vart.53 del
vigente Regolamento di Organizzazione:

Premesso che con Deliberazione di Giunta Municipale n. 529 del 19.12.2008 & stato
approvato un Protocollo di Intesa, tra il Consorzio “La Citta Solidale® societa cooperativa
onlus di Ragusa e Comune di Ragusa, per l'avvio di rapporti di collaborazione finalizzati
alla promozione di Tirocini Formativi per I'impiego nel campo dello Sviluppo Economico;

- Che il Protocollo dIntesa sottoscritto dalle parti, prevede la promozione e
realizzazione di iniziative volte ad incrementare I'occupabilita;

- Che con Determinazione Dirigenziale n.3212 del 31.12.2008 & stata impegnata la
somma di €.25.000,00 sul Cap. 2064.3 (Imp.7417/08) al fine di sostenere
economicamente, con un contributo pan ad €.2.500,00 per ogni tirocinante, la
partecipazione di giovani diplomati o laureati e di donne in reinserimento lavorativo,
a dieci tirocini formativi presso aziende del ragusano interessati ad ospitarli e
guidarli nell'attivita di formazione;

- Che con Determinazione Dirigenziale n. 941 del 28 Aprile 2009 & stato approvato
I'avviso per 'assegnazione di dieci borse formative;

- Che con Determinazione Dirigenziale n. 91 del 17.06.2009, annotata al Registro
Generale al n. 1455 del 23.05.09 & stata nominata la cormmmissione per I'esame delle
istanze per I'assegnazione delle n.10 borse formative;

Dato atto che in data 22.10.2009, alle ore 9,00 presso la Sala AV!S del Comune di
Ragusa si & tenuta la prova di selezione dei test attitudinali previsti nell’avviso pubblico
per I'assegnazione delle 10 borse formative,

Dato atto che in data 24 Novembre la commissione si & riunita per attribuire ai
partecipanti alla selezione i relativi punteggi, come risulta dal verbale allegato alla
presente per farme parte integrante e sostanziale e che la stessa ha deciso di
riconvocarsi ad altra data per I'attribuzione dei restanti punteggi previsti dall’'avviso
pubblico per le motivazioni specificate nel citato verbale;

Visto il Verbale del 29 Dicembre 2009 con cui la Commissione, al termine dei lavori ha
approvato le 3 graduatorie che si allegano alla presente, per fame parte integrante e
sostanziale;

Tutto cid premesso, ritenuta la propria competenza, ai sensi dell’art. 53 del vigente
regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi:

DETERMINA

1. di prendere atto dei verbali della Commissione del 24 Novembre 2009 e del 25
Dicembre 2009 per |'assegnazione di n. 10 borse formative a studenti diplomati, laureati e

ammessi ai tirocini formativi.

. D1 DARE ATTOCHE [L PRESEMIF ATTG NURACOMTHRT (NTR(NO O 3
4o K PR IL DIRIGE@DEL ETTORE X1

(Dott. $anti Distefano)

!

All: Verbali /




?ﬂTﬂ_ :\:C‘?— 0“"“[0*: .
ol 602 24 (1-200€

Jednele 2§-u- 240f |

Q(wéluo,‘l’adq, &}-k:u;.{_:uﬂ_..

Da trasmettersi d'ufficio, oltre che al Sindaco ed al Segretdrio Generale, ai seguenti

settori/uffici: Ragioneria

Visto? .
1 Diri del 1/ Settore il Geoenale
Ragusa, i
Per vistone:
I -Divettore G ¢ 11 Sindaco

Raguss, i

IL DIRIGEN
(Dott.

E DEL SETTORE XI
nti Di Stefano)

f

|




SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

Visto per la regolarita contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151, 4°
comma, del TUEL

Ragusa

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odiema, all'Albo Pretorio,
per la durata di giomi sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, e di averne

trasmesso copia al Segretario Generale.
IL MES§0 COMUNALE
l%@&g‘r CATORE
Salonia Fr

18 GEN. 2010
Ragusa

Il sottoscritto Messo comunale attesta il ooﬂp del suindicato periodo di
pubblicazione, e cioé dal _4 g fN 2010 al Hﬁ?r}fﬂg

15 GEN. 2010

Ragusa

IL MESSO COMUNALE




S e
@M CITTA DI RAGUSA 20 . 31 i ug

www.comune.ragusa.it

SETTORE Xl

gl pranificazione Sviluppo Economico del Territorio
3° Servizio — Agricoltura - Zootecnia - Contributi
P.zza San Giovanni - Tel 0932 676630 ~ Fax 0932 621715~
E-mail antonietta reliafhicomune regusa. it

Verbale della commissione per 'assegnazione di 10 Borse Formative a studenti
diplomati o laureati e donne con difficolta di inserimento nel mercato del lavoro.

Oggi, martedi 29 Dicembre 2009, alle ore 15,30 presso il Settore XI *Sviluppo
Economico” del Comune di Ragusa, sito in Piazza San Giovanni, piano secondo
Palazzo ex INA, si € riunita la commissione per la valutazione delle istanze e |a
predisposizione delle graduatorie degli ammessi ai tirocini formativi e di orientamento
per 'assegnazione di 10 borse formative a studenti diplomati o laureati e donne con
difficolta di inserimento nel mercato del lavoro.

Si da atto che sono presenti:

Dott. Di Stefano Santi Dirigente dei Settore Xl, Presidente

Dott. Filippo Spadola Valutatore

Dott.ssa Gisella Guastella Psicologa

Dott.ssa Frasca Fiorella Orientatore

Dott.ssa Irene Corallo Orientatore

Prende la parola il Presidente che ricorda che nella seduta dei 24 Novembre la
commissione aveva deciso di richiedere chiarimenti a molti dei partecipanti alla
selezione al fine di consentire I'attribuzione degli ulteriori punteggi previsti nell’'avviso
pubblico di selezione.

Il Presidente da atto che sono pervenuti i chiarimenti richiesti e che pertanto, la
commissione & in grado di attribuire i punteggi previsti. Dopo aver esaminato la
documentazione trasmessa, la commissione procede ad attribuire a ciascun
partecipante il punteggio corrispondente ai singoli criteri di selezione previsti
nell’avviso pubblico e di conseguenza ad attribuire il punteggio complessivo da

R




riportare in graduatoria. Al termine dei lavori vengono predisposte le tre graduatorie
che si allegano al presente verbale per farne parte integrante e sostanziale.

Letto, ﬁn?;at e sottoscntto

Dr. | =D
el
Dr._Y:/4x C oo

/4
Dr. 9& Q&L‘?'VF\\JJL
o ngg

Dr. l¢(o%e s jg /fﬁ;wﬁ-c;q

Dr‘/%\hlz\l (hielio

Ragusa, 29 Dicembre 2009



W CITTA DIRAGUSA =iy

www.comune.ragusa.it

SETTORE XI

&t pranificazione Sviluppo Economico del Territorio
3° Servizio — Agricoltura - Zootecnia - Contributi
P.zza San Giovanni - Tel. 0932 676630 ~ Fax 0932 621715

E-mail antonietta. refisfdcomune. ragusa. #

Verbale della commissione per 'assegnazione di 10 Borse Formative a studenti
diplomati o laureati e donne con difficolta di inserimento nel mercato del lavoro.

Oggi, martedi 24 Novembre 2009, alle ore 15,30 presso il Settore Xl “Sviluppo
Economico” del Comune di Ragusa, sito in Piazza San Giovanni, piano secondo
Palazzo ex INA, si & riunita la commissione per la valutazione delle istanze e la
predisposizione delle graduatorie degli ammessi ai tirocini formativi e di orientamento
per I'assegnazione di 10 borse formative a studenti diplomati o laureati e donne con
difficoita di inserimento nel mercato del lavoro,

Si da atto che sono presenti:

Dott. Di Stefano Santi Dirigente del Settore X, Presidente

Dott. Filippo Spadola Valutatore

Dott.ssa Gisella Guastella Psicologa

Dott.ssa Frasca Fiorella Qrientatore

Dott ssa Irene Corallo Orientatore

La commissione da atto che il giorno 22.10.2009 alle ore 09,00 presso la sala AVIS
del Comune di Ragusa si & tenuta la prova di selezione dei test attitudinali previsti
nell'avviso pubblico per I'assegnazione delle 10 borse di cui all'oggetto del verbale.
La commissione da atto che alla selezione hanno partecipato n. 56 candidati &
precisamente n. 6 diplomati, n. 22 laureati e n. 28 donne con difficolta di inserimento.
La commissione inizia ad esaminare gli elaborati dei partecipanti e verificata la
prova della Sig.ra Cilia Salvatrice decide di esciuderia dalla graduatoria in quanto le

9



- f

N

)

nsposte risultano contrassegnate in modo difforme alle prescrizioni date daila
commissione prima delia selezione e, pertanto, rendendo I'elaborato riconoscibile.

La commissione dopo -aver verificato, per ciascun candidato, e risposte esatte ai
quesiti proposti procede ad assegnare i relativi punteggi.

La commissione terminate le operazioni di cui sopra decide di passare
allattribuzione dei punteggi per gli altri criteri di selezione ma verificato che la
maggior parte delle istanze di ammissione ai tirocini non contengono indicazioni
chiare ed univoche tali da consentire lattribuzione del relativo punteggio alle altre
voci di selezione previste nell’avviso pubblico, decide di inoltrare formale richiesta di
chiarimenti agli interessati.

Per quanto sopra, la commissione decide di riconvocarsi dopo l'acquisizione dei
suddetti chiarimenti.

Or._figze / /0 %a&og

Dr. %/LU\’* QQILDW

Ragusa, 24 Novembre 2009



CITTA’ DI RAGUSA
SEBSOHATO ALLO 8VILUPPO ECONOMICO —————

e
THl

’;fv;comsonuo

S L Cetta &_,c"u(m’e

| Soc. Coop. Sociale a1, -

ChLUS

Cognome

Nome

Data di Nascita

Punteggio’
Acquisito

1 Leggio Rina 18-08-1963
2 Blundo Giuseppa 24-09-1962
3 Incardona Monica 29-09-1974
4 Gurrieri Giovanna 29-11-1961 .
5 |Ognisanti Giacoma 03-05-1971 61,9
6 |Baccari Patrizia 21-05-1967 59,88
7 |De Simone Concetta 10-09-1970 57,98
8 {Gurrieri Luciana 25-05-1969 56
9 |Cappello Francesca 31-05-1960 54,27
. Maria
10| Andolina Francesca 01-04-1960 54 14
11| Barone Maria 14-08-1970 50,54
12| Leggio Patrizia 01-07-1970 50,44
13 Tumino Anna 01-08-1959 49 29
14| Licitra Giuseppa 24-05-1964 48,54
15 I\Dﬂlalrcoberar dino| Katia 22.01-1975 48,48
16 | Tumino Valeria 14-04-1977 47 47
17 | Vindigni Loredana 02-04-1972 44 23
18| Sigona Giovanna 08-11-1976 43,24
19| Licitra Giorgia 03-09-1976 43
20| Di Matteo Marianna 11-06-1971 42 59
21 Guarrella Antonietta 25-02-1973 41.82
22| Celestre Raffaela 13-01-1961 41,41
23| Occhipinti Assunta 15-08-1969 40,57
24| Pannuzzo Giovanna 19-07-1978 36,96
25| Ventura Tiziana 12-04-1960 36,61
26 | Dierna Viviana 22-06-1977 35,38
27 | Licitra Maria 04-01-1964 34,07
28| Cilia Salvatrice Esclusa per vizio di forma

faﬁeﬁc@

WA
LT }wbé“’ 9“““ Qorotho




CITTA' DI RAGUSA “ ” H r ﬂ
BESSORATO ALLO SVILUPPO ECONOMIO0 S

o C_IREET <

"~ 5oc. Coop. Sociale 4 r.l. - ChLUS

GRADUATORIA DEFINITIVA

DIPLOMATI
, : Punteggio
Cognome Nome Data di Nascita Acquisito
1 Gambina Domenico 04/09/1983
2 Turla Valeria 27104/1988
3 Tumino Chiara 08/02/1987
4 Garofalo Simona 30/04/1986 46 88
S |Gurrieri Rosa 19/01/1987 43 57
6 |Saracino Maddalena 19/07/1983 43,36

% b it T TRee
>’”L{A A Corallo



oy (O

CITTA' DI RAGUSA
ISESSOHATO ALLO SVILUPPO ECONOMICO

l

- ;. ?; . ¥ . . » .
. b .,'-"} éa G./{fm- (_‘?;:..u(a(e

M Suc. Coop. Sociale 4 1., - CNLUS

GRADUATORIA DEFINITIVA

EJ; P gw’&{“‘

/

. Gl

LAUREATI
. : Punteggio
Cognome Nome Data di Nascita A cquigigto

1 Abbramo Francesca 27/08/1980

2 Guardiano Andrea 02/03/1982

3 Blundo Nicoletta 24/11/1983

4 |Battaglia Simona 15/01/1983 77,18
5 |Zocco Paola 15/07/1984 76,6
6 {Canni Francesco 27103/1979 71,53
7 |Tiralongo Fabrizio 3/07/1983 66,91
8 |Gurrieri Fabio 29/01/1982 64,6
9 |Gregna Bianca 12/09/1985 64,56
10| Alicata Stefano 28/05/1981 62,61
11| Battaglia Susanna 20/05/1981 62,49
12| Occhipinti Paola 25/07/1984 62,42
13| Cilia Arturo 23/09/1981 62,24
14| Garozzo Giusi 19/05/1983 60,9
15| Campo Concetta 28/10/1981 60,48
16 | Alderisi Miriam 25/01/1979 60,3
17 | Granvillano Elena 29/03/1977 59,15
18 Di Falco Melania 10/08/1981 59
19| Salemi Bruna 13/06/1980 53,99
20| Giardina Tiziana 16/11/1982 52,44
21| Occhipinti Mariarita 22/03/1979 51,48
22| Failla Francesca 15/01/1980 497

sl AR R ﬁ%m



